Gabinete 01 – Ronaldo da 33 – SD

ronaldoalvesda33@gmail.com

Câmara Municipal de Marabá – Gabinete 01
Avenida Hiléia, S/N – Agrópolis do INCRA

Cep 68502-100, Marabá - PA

REQUERIMENTO Nº 92/2021

Autoria: Ronaldo Alves Araujo

Assunto: Reitera o Requerimento 02/2021 a construção do muro, banheiros com vestiários e

implantação de arquibancadas no Campo de Futebol da Arena Xaxurica, localizada na Folha

33 – Nova Marabá, Marabá – PA.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores;

O Vereador que este subscreve requer que, após a deliberação do plenário desta Casa

de Leis, na forma do Art. 174, inciso V, combinado com o § 2º do Regimento Interno. Que seja

solicitado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá Sebastião Miranda Filho e

ao Senhor Secretário Municipal de Esporte Thiago Farias a construção do muro, banheiros

com vestiários e implantação de arquibancadas no Campo de Futebol da Arena Xaxurica,

localizada na Folha 33 – Nova Marabá.

JUSTIFICATIVA

A Folha 33 possui apenas um campo de futebol em sua sede, com vários times que

jogam durante toda a semana. Os atletas reclamam da falta de estrutura. A implantação

dessas melhorias possibilitará a utilização do campo e sua melhor conservação. Assim

pedimos ao Poder Executivo Municipal que viabilize o encaminhamento de tal solicitação com o

objetivo de dar maior apoio ao esporte.

 Diante do exposto, apresento este requerimento.

Sala de Sessões, 03 de novembro de 2021.

  _____________________

    Ronaldo Alves Araújo

Vereador – SD

       CMM

RONALDO

ALVES

ARAUJO:2793

8700215

Assinado de forma digital por

RONALDO ALVES

ARAUJO:27938700215

Dados: 2021.11.03 10:00:05 -03'00'